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부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 농축산과

농축산과 17,865,805 16,994,596 871,209

국 839,403 801,883 37,520

광 0 500,000 △500,000

기 4,196,463 3,473,313 723,150

분 229,544 229,544 0

도 2,900,337 2,405,159 495,178

시 9,700,058 9,584,697 115,361

농업인 복지증진 17,578,899 16,707,690 871,209

국 839,403 801,883 37,520

광 0 500,000 △500,000

기 4,196,463 3,473,313 723,150

분 229,544 229,544 0

도 2,900,337 2,405,159 495,178

시 9,413,152 9,297,791 115,361

농촌경제 활력화 3,755,561 3,844,465 △88,904

국 153,194 156,362 △3,168

광 0 500,000 △500,000

분 229,544 229,544 0

도 1,034,179 548,292 485,887

시 2,338,644 2,410,267 △71,623

농업인자녀 학자금 지원(이양) 438,016 500,320 △62,304

분 229,544 229,544 0

도 91,983 105,067 △13,084

시 116,489 165,709 △49,220

301 일반보상금 438,016 500,320 △62,304

분 229,544 229,544 0

도 91,983 105,067 △13,084

시 116,489 165,709 △49,220

02 장학금및학자금 438,016 500,320 △62,304

□ 농업인자녀학자금 지원(이양)

438,016 500,320 △62,304경정 438,016,000원

분 229,544 229,544 0

도 91,983 105,067 △13,084

시 116,489 165,709 △49,220

농어촌 보육교사 특별근무수당지원 217,800 224,400 △6,600

국 104,544 107,712 △3,168

도 33,977 35,006 △1,029

시 79,279 81,682 △2,403

301 일반보상금 217,800 224,400 △6,600

국 104,544 107,712 △3,168

도 33,977 35,006 △1,029

시 79,279 81,682 △2,403

11 기타보상금 217,800 224,400 △6,600

□ 농어촌 보육교사 특별근무수당지원

217,800 224,400 △6,600경정 217,800,000원

국 104,544 107,712 △3,168

도 33,977 35,006 △1,029

시 79,279 81,682 △2,403



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

귀농.귀촌지원 598,960 618,960 △20,000

402 민간자본이전 530,000 550,000 △20,000

01 민간자본보조 530,000 550,000 △20,000

□ 농가주택 수리비 지원 80,000 100,000 △20,000경정 80,000,000원

지역공동체 소득육성사업 800,000 800,000 0

광 0 500,000 △500,000

도 590,000 90,000 500,000

시 210,000 210,000 0

402 민간자본이전 800,000 800,000 0

광 0 500,000 △500,000

도 590,000 90,000 500,000

시 210,000 210,000 0

01 민간자본보조 800,000 800,000 0

□ 지역농산물 경쟁력 제고(재원변경)

800,000 800,000 0경정 800,000,000원

광 0 500,000 △500,000

도 590,000 90,000 500,000

시 210,000 210,000 0

농업생산유통활성화 5,880,521 5,711,576 168,945

국 25,500 20,373 5,127

기 1,280,000 1,280,000 0

도 1,022,082 1,032,428 △10,346

시 3,552,939 3,378,775 174,164

양곡관리 141,800 126,800 15,000

402 민간자본이전 137,000 122,000 15,000

01 민간자본보조 137,000 122,000 15,000

□ 공공비축 매입용 포장재 지원

87,000 72,000 15,000경정 87,000,000원

양곡관리 지원 4,600 2,500 2,100

국 4,600 2,500 2,100

202 여비 4,600 2,500 2,100

국 4,600 2,500 2,100

01 국내여비 4,600 2,500 2,100

□ 양곡관리 지원(정부양곡관리비)

4,600 2,500 2,100경정 4,600,000원

국 4,600 2,500 2,100

농특산물홍보 및 판로개척 441,010 316,010 125,000

307 민간이전 141,000 16,000 125,000

02 민간경상보조금 141,000 16,000 125,000

□ 농산물 수출물류비 지원

125,000 0 125,000125,000,000원 * 1식

농산물 산지유통센터 설치 2,280,000 2,300,000 △20,000

기 1,140,000 1,160,000 △20,000

도 342,000 342,000 0



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 798,000 798,000 0

307 민간이전 0 20,000 △20,000

기 0 20,000 △20,000

02 민간경상보조금 0 20,000 △20,000

□ 과실전문 APC 운영활성화 인센티브 지원

0 20,000 △20,000경정 0원

기 0 20,000 △20,000

농식품 가공산업 육성 0 150,000 △150,000

도 0 45,000 △45,000

시 0 105,000 △105,000

402 민간자본이전 0 150,000 △150,000

도 0 45,000 △45,000

시 0 105,000 △105,000

01 민간자본보조 0 150,000 △150,000

□ 농식품 가공산업 육성 0 150,000 △150,000경정 0원

도 0 45,000 △45,000

시 0 105,000 △105,000

농산물 우수관리(GAP)인증농가 안전성검사비 지원 17,000 12,675 4,325

국 11,900 8,873 3,027

도 1,530 1,140 390

시 3,570 2,662 908

307 민간이전 17,000 12,675 4,325

국 11,900 8,873 3,027

도 1,530 1,140 390

시 3,570 2,662 908

02 민간경상보조금 17,000 12,675 4,325

□ GAP인증농가 안전성검사 경비지원

17,000 12,675 4,325경정 17,000,000원

국 11,900 8,873 3,027

도 1,530 1,140 390

시 3,570 2,662 908

신선농산물 수출촉진 자금(물류비) 524,920 350,000 174,920

도 104,984 70,000 34,984

시 419,936 280,000 139,936

307 민간이전 524,920 350,000 174,920

도 104,984 70,000 34,984

시 419,936 280,000 139,936

02 민간경상보조금 524,920 350,000 174,920

□ 신선농산물 수출물류비 지원

524,920 350,000 174,920경정 524,920,000원

도 104,984 70,000 34,984

시 419,936 280,000 139,936

수출 농식품 브랜드 경쟁력 제고 5,600 8,000 △2,400

도 1,680 2,400 △720

시 3,920 5,600 △1,680

307 민간이전 5,600 8,000 △2,400



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,680 2,400 △720

시 3,920 5,600 △1,680

02 민간경상보조금 5,600 8,000 △2,400

□ 수출 농식품 브랜드 경쟁력 제고

5,600 8,000 △2,400경정 5,600,000원

도 1,680 2,400 △720

시 3,920 5,600 △1,680

FTA 사업계획 및 관리비 지원 20,000 0 20,000

기 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

기 20,000 0 20,000

02 민간경상보조금 20,000 0 20,000

□ 과실전문 APC 운영활성화 인센티브 지원

20,000 0 20,00010,000,000원 * 2개소

기 20,000 0 20,000

축산전략사업육성 5,100,151 4,313,631 786,520

기 2,546,451 1,823,301 723,150

도 430,612 403,201 27,411

시 2,123,088 2,087,129 35,959

한우개량사업 91,420 95,020 △3,600

도 27,426 28,506 △1,080

시 63,994 66,514 △2,520

307 민간이전 91,420 95,020 △3,600

도 27,426 28,506 △1,080

시 63,994 66,514 △2,520

02 민간경상보조금 91,420 95,020 △3,600

□ 한우이표 바코드 리더기 지원 0 3,600 △3,600경정 0원

도 0 1,080 △1,080

시 0 2,520 △2,520

송아지 생산안정사업 14,800 22,000 △7,200

도 4,440 6,600 △2,160

시 10,360 15,400 △5,040

307 민간이전 14,800 22,000 △7,200

도 4,440 6,600 △2,160

시 10,360 15,400 △5,040

02 민간경상보조금 14,800 22,000 △7,200

□ 송아지 생산안정사업 14,800 22,000 △7,200경정 14,800,000원

도 4,440 6,600 △2,160

시 10,360 15,400 △5,040

축산농가 기자재 지원 130,300 133,900 △3,600

도 39,090 40,170 △1,080

시 91,210 93,730 △2,520

402 민간자본이전 58,300 61,900 △3,600

도 17,490 18,570 △1,080

시 40,810 43,330 △2,520

01 민간자본보조 58,300 61,900 △3,600



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 자돈사료조 위생처리기 2,700 6,300 △3,600경정 2,700,000원

도 810 1,890 △1,080

시 1,890 4,410 △2,520

조사료 생산기반 확충사업 271,060 159,700 111,360

기 127,620 70,500 57,120

도 43,032 26,760 16,272

시 100,408 62,440 37,968

307 민간이전 151,060 159,700 △8,640

기 67,620 70,500 △2,880

도 25,032 26,760 △1,728

시 58,408 62,440 △4,032

02 민간경상보조금 151,060 159,700 △8,640

□ 조사료경영체 사일리지 제조비지원

83,160 91,800 △8,640경정 83,160,000원

기 27,720 30,600 △2,880

도 16,632 18,360 △1,728

시 38,808 42,840 △4,032

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

기 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000

01 민간자본보조 120,000 0 120,000

□ TMR 가공시설 보완지원

120,000 0 120,000200,000,000원 * 1식 * 60/100

기 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000

가축분뇨 처리시설 지원 364,920 311,860 53,060

기 179,910 153,380 26,530

도 55,503 47,544 7,959

시 129,507 110,936 18,571

402 민간자본이전 339,720 286,660 53,060

기 167,310 140,780 26,530

도 51,723 43,764 7,959

시 120,687 102,116 18,571

01 민간자본보조 339,720 286,660 53,060

□ 개별시설 327,820 274,760 53,060경정 327,820,000원

기 163,910 137,380 26,530

도 49,173 41,214 7,959

시 114,737 96,166 18,571

축사시설현대화사업(기금) 363,900 31,044 332,856

기 363,900 31,044 332,856

402 민간자본이전 363,900 31,044 332,856

기 363,900 31,044 332,856

01 민간자본보조 363,900 31,044 332,856

□ 축사시설현대화사업 363,900 31,044 332,856경정 363,900,000원

기 363,900 31,044 332,856



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가축 재해보험료 지원 27,750 59,250 △31,500

도 8,325 17,775 △9,450

시 19,425 41,475 △22,050

307 민간이전 27,750 59,250 △31,500

도 8,325 17,775 △9,450

시 19,425 41,475 △22,050

02 민간경상보조금 27,750 59,250 △31,500

□ 가축 재해보험료 지원 27,750 59,250 △31,500경정 27,750,000원

도 8,325 17,775 △9,450

시 19,425 41,475 △22,050

초중고 승마체험 지원사업 36,600 12,600 24,000

도 23,790 8,190 15,600

시 12,810 4,410 8,400

307 민간이전 36,600 12,600 24,000

도 23,790 8,190 15,600

시 12,810 4,410 8,400

02 민간경상보조금 36,600 12,600 24,000

□ 학생 승마 활성화 사업 36,600 12,600 24,000경정 36,600,000원

도 23,790 8,190 15,600

시 12,810 4,410 8,400

FTA피해보전직불금 및 폐업지원 1,816,321 1,515,677 300,644

기 1,816,321 1,515,677 300,644

301 일반보상금 1,813,921 1,513,277 300,644

기 1,813,921 1,513,277 300,644

11 기타보상금 1,813,921 1,513,277 300,644

□ 한우 FTA 폐업지원금(성립전예산)

1,487,644 1,187,000 300,644경정 1,487,644,000원

기 1,487,644 1,187,000 300,644

산지생태축산 시범조성사업 63,200 52,700 10,500

기 58,700 52,700 6,000

도 1,350 0 1,350

시 3,150 0 3,150

307 민간이전 10,500 0 10,500

기 6,000 0 6,000

도 1,350 0 1,350

시 3,150 0 3,150

02 민간경상보조금 10,500 0 10,500

□ 산지생태축산 시범조성사업 컨설팅 지원

10,500 0 10,50015,000,000원 * 1식 * 70/100

기 6,000 0 6,000

도 1,350 0 1,350

시 3,150 0 3,150

가축 방역체계 구축 2,793,188 2,788,540 4,648

국 660,709 625,148 35,561

기 325,914 325,914 0

도 413,464 421,238 △7,774



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 가축 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,393,101 1,416,240 △23,139

구제역방역사업 201,300 206,300 △5,000

405 자산취득비 5,000 10,000 △5,000

01 자산및물품취득비 5,000 10,000 △5,000

□ 백신보관 전용냉장고 구입

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

가축방역 약품구입비 508,492 513,344 △4,852

국 327,203 329,642 △2,439

도 54,384 55,108 △724

시 126,905 128,594 △1,689

206 재료비 321,530 326,382 △4,852

국 209,724 212,163 △2,439

도 33,539 34,263 △724

시 78,267 79,956 △1,689

01 재료비 321,530 326,382 △4,852

□ 가축방역 약품구입 321,530 326,382 △4,852경정 321,530,000원

국 209,724 212,163 △2,439

도 33,539 34,263 △724

시 78,267 79,956 △1,689

살처분 보상금 240,000 300,000 △60,000

국 192,000 240,000 △48,000

도 14,400 18,000 △3,600

시 33,600 42,000 △8,400

301 일반보상금 240,000 300,000 △60,000

국 192,000 240,000 △48,000

도 14,400 18,000 △3,600

시 33,600 42,000 △8,400

11 기타보상금 240,000 300,000 △60,000

□ 살처분 보상금 240,000 300,000 △60,000경정 240,000,000원

국 192,000 240,000 △48,000

도 14,400 18,000 △3,600

시 33,600 42,000 △8,400

축산물 유통차량 지원 0 11,500 △11,500

도 0 3,450 △3,450

시 0 8,050 △8,050

402 민간자본이전 0 11,500 △11,500

도 0 3,450 △3,450

시 0 8,050 △8,050

01 민간자본보조 0 11,500 △11,500

□ 축산물 유통차량 지원 0 11,500 △11,500경정 0원

도 0 3,450 △3,450

시 0 8,050 △8,050

AI 방역대책사업 157,106 71,106 86,000

국 94,000 8,000 86,000

도 63,106 63,106 0

206 재료비 152,816 66,816 86,000



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 가축 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 89,710 3,710 86,000

도 63,106 63,106 0

01 재료비 152,816 66,816 86,000

□ AI(저병원성) 백신 구입(성립전예산)

31,500 0 31,50045,000원 * 700병

국 31,500 0 31,500

□ 구제역 백신 구입(전업농)(성립전예산)

26,350 0 26,3502,000원 * 13,175두

국 26,350 0 26,350

□ 생석회 구입(성립전예산)

16,000 0 16,0004,000원 * 4,000포

국 16,000 0 16,000

□ 발판소독조 구입(성립전예산)

12,150 0 12,15090,000원 * 135개

국 12,150 0 12,150


